
 

Istituto di Matematica Applicata e Tecnologie Informatiche (IMATI) - Pavia: modifica 

denominazione Istituto 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 28 giugno 2011, ha adottato all’unanimità la 

seguente deliberazione n. 143/2011 – Verb. 183 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127;  

VISTO il D. Lgs. 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione dell’art. 1 

della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il decreto del Presidente n. 18 del 10 marzo 2011 di emanazione dello Statuto del Consiglio 

Nazionale delle Ricerche ai sensi dell’articolo 3, comma 3, del decreto legislativo 31 dicembre 

2009, n. 213 prot. AMMCNT-CNR n. 0021791 del 10 marzo 2011 ed il relativo avviso di 

pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 19 aprile 2011 - serie generale - 

n. 90;  

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033 e pubblicato nel Supplemento 

ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTA la relazione predisposta dall’Ufficio Supporto alla Rete Scientifica della Direzione Centrale 

Supporto alla Programmazione e alle Infrastrutture controfirmata dal Direttore Generale prot. 

AMMCNT-CNR n. 0047762 del 22 giugno 2011 

VISTO il provvedimento ordinamentale del Presidente del CNR n. 15636, in data 13 settembre 

2000, avente per oggetto la costituzione dell’Istituto di Matematica Applicata e Tecnologie 

Informatiche – IMATI con sede a Pavia risultante dall’accorpamento dell’Istituto per le 

Applicazioni della Matematica e dell’Informatica di Milano, l’Istituto di Analisi Numerica di Pavia 

e l’Istituto per la Matematica Applicata di Genova; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 186 del 30 luglio 2008 con la quale è stato 

nominato il Prof. Franco Brezzi Direttore dell’Istituto di Matematica Applicata e Tecnologie 

Informatiche (IMATI), in esecuzione della quale, con provvedimento ordinamentale n. 121 del 24 

ottobre 2008,  gli è stato conferito l’incarico di direzione;  

VISTO il provvedimento ordinamentale del Presidente del CNR n. 171 del 4 dicembre 2008 

relativo alla conferma e sostituzione dell’atto costitutivo dell’Istituto di Matematica Applicata e 

Tecnologie Informatiche (IMATI) di Pavia; 

VISTA la nota n. 1076 del 31 maggio 2011, con la quale il Direttore dell’Istituto di Matematica 

Applicata e Tecnologie Informatiche (IMATI) chiede di poter intitolare l’Istituto al Prof. Enrico 

MAGENES, personalità di grande spessore scientifico e rigore morale; 



 

 2. 

VISTO il verbale del Consiglio di Istituto nella riunione del 4 febbraio 2011, nel quale i 

componenti hanno approvato all’unanimità la proposta avanzata dal Direttore dell’Istituto di 

Matematica Applicata e Tecnologie Informatiche (IMATI); 

VISTA la nota n. 127 del 31 maggio 2011, con la quale il Direttore facente funzioni del 

Dipartimento Tecnologie dell’Informazione e delle Comunicazioni (ICT) del CNR, ha espresso 

parere favorevole all’intitolazione dell’IMATI; 

 

DELIBERA 

 

1. di modificare l’attuale denominazione dell’Istituto di Matematica Applicata e Tecnologie 

Informatiche in Istituto di Matematica Applicata e Tecnologie Informatiche “Enrico Magenes”; 

2. di dare mandato al Presidente di modificare l’atto costitutivo dell’Istituto di Matematica 

Applicata e Tecnologie Informatiche, in particolare “l’art. 1 - Denominazione e sede”. 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


